

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 7.

W ŚRODĘ DNIA 23 STYCZNIA 1799.

Z Paryża d. 1. Stycznia.

Dzisiaj nawet nie oznajmiono jeszcze nic urzędowie o odebraniu nazad Rzymu przez generała Championnet. Zapewniam iż ostatni z Włoch kurjer został zatrzymany i z listow obrany, i to jest przyczyna, że nie mamy z Włoch nowych wiadomości. ... Przedwczorom umarł tu na zgniętą gorączką w 57 roku wieku swego generał Montesquiou, który w roku 1792 Sabaudyą zdobył i był dawniey członkiem konstytucyynego zgromadzenia. Tutey-sze pisma chwala bardzo iego dobry charakter.

Piemontcy patryoci przystali tu dwoch swoich współczłonkow bywszych szlachty Rocci i Laville, z których pierwszy jest członkiem tymczasowego rządu, z prozbą do naszego dyrektoryatu o przyłączenie Piemontu do Francyi. — Z południowey Francyi donoszą o następującym natury zdarzeniu: Wiadomo że Ludwik IX zamarkował się na swoją wyprawę do Egip-

tu z Aignes Mortes. Uważano iż od tego czasu cofnęło się śródziemne morze od tego miejsca na 3000 sążni. Teraz zaś zaięto nagle to miejsce, i aż pod same mury tego miasta podstąpiło; szczęściem przecię, że nie uczyniło większey szkody nad zburzenie kilku rybackich łodzi.

Powszechnie zarzucają generałowi Hedouville, że się zaprętko z St. Domingo oddalił, i że nie ma żadnych pewnych dowodow, aby generał Toufsaint l'Ouverture zamyslał się oderwać. Przybyły z nim nazad kommissarz Raimond, miał na zeynak on zdarzenia w St. Domingo odmówić; podług Raimonda Toufsaint nie stał się oyczyźnie nie wiernym. Rządowe iedno pismo umieszcza w sobie takowe w tey mierze wiadomości: Hedouville był nader strapiiony kapitulacją, przez którą pozwoloso Anglikom wyprowadzić wszystkie metalowe armaty, a inne uczynić nie zdadnemi; chciał się przeto sam zatrudnić kapitulacją twierdzy Nicolas Mole, i wy-

mogł iuz być na Anglikach, że mieli miey sce to oddać tak, iak go zastali z wszystkiemi armatami, isko też żeby się żaden w nim emigrant nie został. Względem ostatniego punktu była iuz nawet od Francuzkiego tam agenta za pozwoleniem Angielskiego jenerała Maitland przybita odezwa; ale Toufsaint l'OUverture, zalił się mocno, że mu isko głowie woyska należąca moc kapitulowania odebrano, jenerał Maitland dowiedziawszy się o tym kazał natychmiast zerwać tę odezwę. Hedouville oddał więc tę rzecz jenerałowi Toufsaint l'OUverture, ten był w obozie Angiel: dobrze utraktowany imieniem króla Angiel:kiego dwiema armatami metalowemi obdarzony. To zrobiło go wielkim przyacielem emigrantow, tak, że ich w stopniach woyskowych, które u Anglikow posiadali utrzymał; potym wzniecił między murzynami w niektórych miejscach zawichrzeńia, i gdy odebrał od jenerała Hedouville rozkaz maszerowania przeciw nim, związał się z nimi i poszedł przeciw kapowi Francuzkiemu, który w 10 do 12,000 ludzi otoczył. Hedouville oddał się, dla powrocenia do Francyi, a Toufsaint kazał z tego powodu Tedeum laudamus śpiewać.

Przedwczorem przybył tu kuryer z Medyolanu, który obywatelowi Melzi, bywшему posłowi Cysalpińskiej rzeczypospolitey na kongresie w Basztadt, a teraz tu znajdującemu się mianowanie na dyrektora Cysalpińskiego przywiózł. Lecz zapewnią, że on tej dostojności dla słabego zdrowia nieprzyjął.

Zimno jest tak wielkie, iż z wszystkich stron spóźnia przybycie kuryerow. Kuryer z Włoch, którego rząd od kilku dni

oczekuje, ieszcze nie przyzedł; on ma przywieść wiadomość o bitwie decydującej, która miała zayść między d. 12 i 15 przeszłego miesiąca. Oczekują także co moment wiadomości o marszu woysk Francuzkich przeciw Liwornowi dla wyparcia ztamąd Anglikow i Neapolitanow. Dyrektorvat kazał domagać się udworu Florenckiego przeyscia dla nich, a jeżeliby odmowac było, rozkazał zbrowną ręką wniysć. Wysłany niedawno do Berlina kuryer jest zniecierpliwością niezad oczekiwany. Obawiają się tu żeby wydanie wojny królom Sardyńskiemu i Neapolitańskiemu nie sprawiło przeciwnego wrażenia w gabinecie Pruskim.

Stawny podskarbi Haller offerował się wziąć w administracyą kraie króla Sardyńskiego, offerując dyrektoratowi 12 mill. liw. gotowych pieniędzy, to jest w 3 miesiącach wypłacić 3 mill. a potym co miesiąc po 800,000 liw. za ustąpienie mu wszystkich praw ko ony i własności królewskich. Dyrektorvat żadney ieszcze na to nie dał odpowiedzi.

Z Nicei donoszą, że Anglicy usiłowali pod tamtejszemi brzegami wladować, ale gdy uderzeno na gwałt i każdy na swoim stanął miejscu, oddalili się. Z rana widziano 7 Angielskich okrętow, które ieszcze pod tamtejszemi brzegami pływają. Mały eden Angielski wojenny okręt zawdziawszy Hiszpańską banderę, zebrał d. 16 grudnia między Tulonem i Niceą mały konwoy od 12 czy 14 statkow ładownych oliwą. Jenerał Lemos, który przed kilką miesiącami odebrał rozkaz wyiechania z Paryża, i który za przybyciem swoim do Medyolanu oddalonym został, jest od dytektoryatu Cysalpińskie

go nazad do służby przywrocony, i będzie kommanderował korpusem Cysalpińskiego wojska, który się do Modeny udaje.

Podług naszych dzienników, donoszą ostatnie listy pod d. 8 Brumaire (29 października) z Kaieny, że tam 2 wyprawdzonych po 18 fructidora nie znajduje się tylko 2 deputowanych Lafond L. debat i Barbé Marbois; 6 innych umarło, a 3 uciekło.

Zapewniają, że dyrektorvat nie przyjął złożenia kommandy przez generała Joubert, owszem oświadczył mu swoy szacunek i ufność.

Z Turynu d. 26. Grudnia.

Kommanderujący w Piemontcie generał Francuzki Grouchy przez odezwę pod dnem 19 wydaną nakazał oddać się z kraju Piemontckiego wszystkim emigrantom Francuzkim w przeciągu dni trzech, pod karą obchodzenia się z nimi podług wszelkiej surowości ustaw Francuzkich. — Obywatele Fava członek tymczasowego rządu prosił o uwolnienie siebie od tego urzędu, ale generał Joubert niezwolił na to; i rozkazał generałowi Suchet napisać do niego, iż co dotąd uczynił dla wolności oyczyzny jest dla niego powodem do niewymawiania się od dalszych iey usług.

Zapadły wyrok tymczasowego rządu nakazuje: zniesienie tortur? uchylenie zapisów testamentowych i praw pierworodnych. Wyrok drugi zakazuje gromadownych. — Przez wyrok trzeci dnia 19 zapadły rząd tymczasowy zważając, iż bezpożytecznie usiłował przez rozne odezwy powrócić wiarę monecie papierowej, stanowi: 1 Żeby bilety kredytowe na 600, 200, i 100 lhw. wynoszące wraz z pro-

centem summy 23,868.170 lhw. nie będą mić więcey biegu, lecz tylko w zapłacie za dobra narodowe przyjmowane będą z Biały na 50 i 25 lhw. wynoszące summy 43,404,275 lhw. mić będą bieg dalszy, lecz tylko w trzeciej części oznaczonego im szacunku brane będą. 3 Dla zapewnienia biletom tym, przez sposób takowy zmniejszonym do summy 14,468,091 kredytu który im się należy, za hypotekę dla nich są przeznaczone wszystkie dobra i dochody narodowe. 4 Moneta drobna na 15 i 7½ soldow wynosząca sumnę 36,629,485 lhw. zmniejszona jest do trzeciej części dawniejszey iey wartości. 5 Moneta 2 soldow 6 denarow składająca całkowitą sumnę 4,500,145 lhw. mić będzie bieg dalszy, lecz tylko w cenie iego soldu 8 denarow. 6 Dobrami narodowemi są: dobra, prawa, rzeczy i długi należące do kommanderyow Sgo Maurycego, Sgo Łazarza i Maltańskich czyli one są wakujące lub nie. Sprzedane one zostaną, a rząd tymczasowy zachowuje sobie opatrzenie losu oneż posiadającym osobom. 7 Bilety zebrane z przedaży dobr narodowych każdego tygodnia przy drzewie wolności spalane będą. 8 Dobra duchowienstwa świeckiego i zakonnego za 25 mill. sprzedane także zostaną, Izba skarbowa jest upoważniona do oznaczenia dobr które sprzedane być mają. 9 Wszystko złoto i srebro należące do narodu przesłane będzie do mennicy dla przebicia go na pieniądze pod nowym stęplem republikantckim, który niebawnie ogłoszonym zostanie. 10 Każdy obywatel wzwa się do przesłania do mennicy narodowej srebrnych i złotych naczyn na ten ze sam przedmiot za opłatą iedynie kosztu przebicia. 11 Obywatele

którzy powodowani gorliwością ku oyczy-
 znie dadzą patriotyczne offary, oświad-
 czają się za dobrze zasłużonych oyczyznie,
 a ich imięna przez druk ogłoszone zosta-
 ną. 12 Dla dostarczenia na gwałtowne
 potrzeby skarbu publicznego w dniach
 dwóch nakazana będzie nadzwyczajną
 kontrybucya mająca się wybrać z klasy
 najbogatszych ludzi, potrącając iednak za-
 płatne już summy na mocy wydanego
 rozkazu pod dniem 13 października, któ-
 ry się uchyla. — Nakoniec wyrok inny te-
 goż dnia zapadły mieści w sobie iż ducnow
 ni ordynaryjni sprawować nie będą tylko
 władze duchowną. Wszelka władza przy-
 musząca zewnątrzna w tym wszystkim
 co się tyczy sposobu myślenia w materyi
 Religii znosi się. Słuby zakonne uczynio-
 ne po zapadłym mniejszym wyroku do-
 znawać nie będą wsparcia ustawy.

Wszystkie liniowe Piemontskie woj-
 ska wyszły do Piacencyi i Medyolaou.
 Gwardya narodowa na tego miasta wraz z
 wojskami Francuzkiemi czynić będzie służbę
 w mieście. Xiążę Carignaa, który tu pozos-
 tał zapisał się za granadyera w gwardyi
 narodowej.

Z Rasztaht d. 3 Stycznia.

Na wczorayszej sefsyi ministrowie
 Saski, Austryacki, Bawarski, i Würtz-
 burski byli tego zdania, iż przestać należy
 na udzieleniu soty ministrow Francuzkich
 ogólnemu seymowi Rzeszy i J. C. Mości.
 Ministrowie z ó Darmstadzki, Badński i
 inni wnosili aby oraz odpowiedzieć mini-
 strom Francuzkim, w celu dania im po-
 znać, że deputacya Rzeszy dowiedziała
 się z największym swoim ukontentowa-
 niem o zapewnieniu ciągle trwających spo-

kojnych skłonności rządu Francuzkiego, i
 że z strony swojej starać się będzie utrzy-
 mować te skłonności, spodziewając się,
 że niniejsza negocyacya między obudwo-
 ma narodami wżaden sposob zerwaną nie
 będzie. Względem tej ostatniej propozy-
 cyi głosy najprzed podzielone były, na
 koniec gdy minister Saski wniósł, aby po-
 dać ministrom Francuzkim notę, którejby
 iedyum było zamiarem uwiadomić ich,
 że deputacya Rzeszy notę ich przestała
 seymowi i oraz J. C. Mości, zdanie to iedno-
 myślność zyskało. Stosownie zatym do
 tego hrabia Metternich przestał wczoray
 w wieczor ministrom Francuzkim notę na-
 stępując:

” Niżej podpisany, wraz z deputa-
 cyą Rzeszy odebrał notę ministrow Fran-
 cuzkich pod d. z. b. m. względem przypad-
 kowego marszu wojska rosyjskiego. Na
 usilne żądanie deputacyi Rzeszy przestał
 natychmiast rapport swoy o tym, J. Ces.
 Mości, a deputacya Rzeszy nie zaniesła
 przestać szwy rzeczoney soty Seymowi
 Rzeszy w Ratuszynie. I o tym niżej pod-
 pisaay ma honor uwiadomić Ministrow
 Pełnomocnych rzeczypospolitey Francuz-
 kiej, którym ponawia razem zapewnienie
 najwyższego poważania. „

*Podpisano Hrabia Metternich.
 Winebourg Beilstein.*

Dowiadujemy się od nizszego Renu,
 iż ieden batalion piechoty i ieden regiment
 dragonow, które składały część wojska
 blokującego twierdzę Ehrenbreitstein, nie-
 dawno udały się do Düsseldorf, żądają
 Ren przesyć mają. Z tego waoszą że rząd
 Francuzki wydał rozkazy dążące do opa-
 trzenia w żywność tej twierdzy.

GAZETY KRAKOWSKIE

 W ŚRZODĘ DNIA 23 STYCZNIA 1799.

Z Raształ. d. 6. Strychnia.

Przed kilku dniami ledwie zwyczajny z Paryża kuryer do ministrów Francuzkich zdążył przybyć, już zaraz drugi nadzwyczajny za nim nadbiegał, którego depesze ścigała się zapewne do podanej nie dawno względem woyska Rosyjskiego noty. Druga nota w teyże samey materii została od legacyi Francuzkiej hrabiemu Lehrbach podana, która jeszcze bardziey nalegająca jest niż pierwsza. Jak się dowiadujemy żądają z Francuzkiej strony, żeby nawet przez prowincye Austriackie nie pozwalano woysku Rosyjskiemu przerodzić.

Układy względem sekularyzacyi zapewne jeszcze odłożone zostaną. Ostatniey nocy pobiegł od legacyi Cesarzkiej kuryer do Wiednia. — Helsen Bamstadt rachuje stratę, którą poniósł na 77 mill. Rachują do 40 not, które Francuzkiej legacyi względem sekularyzacyi podane zostały. —

Z Frankfurtu d. 5. Stycznia.

Nota względem marszu Rosyjskiego woyska przez Francuzkich ministrów w Raształ podana, sprawiła największe wrażenie. Rozesłano ją natychmiast przez sztafety do różnych miejsc. Przeszłej nocy przebiegł tędy z Raształ kuryer z depeszami do obywatela Sieyes w Berlinie. Niemcy są znówu burzą wojny zagrożone i zdaie się rzeczą niepodobną, aby Rzesza potrafiła unikać kryzy, którą zbieg okoliczności sprawił. Zarzucają teraz pytanie, czy dyrektoryat Francuzki bierze także Austryą i Czechy za kraie Rzeszy Niemieckiej?

P. Hagel jest na miejsce zmarłego P. Panalse, sprawującym interesu Xcia Württemberskiego przy rzeczypospolitey mianowany. — Podług publicznych wieści największey Elektor Trewirski przyłożył się do zagrzania dworów duchownych i opactw w Niemczech do zapobieżenia teraźniejszemu niedostatkowi Oycy S. Opactwo

Auspurskie doniosło opactwu Ratysbońskiemu, iż na ten koniec 5000 ryńskich przeznaczyło; biskup Ratysboński oświadczył się z swej osoby dać 3000 ryńskich, a jego kapituła 2500.

W przypadku wojny, mówią, iż linia demarkacyjna będzie rozszerzona. — Z Francuzkiej strony pracują dzień i noc w cekhausach w Huningen, Landau, &c. W największe nawet zimno ćwiczą dwa razy na dzień po kościołach w Strasburgu, &c. młodzież z wojennego popisu. — Na niektóre okolice prawego brzegu Renu nałożyli znowu Francuzi i mill. 600,000 liw. kontrybucyi i 200,000 ryńskich w rekwizyciach. — Część wojsk Francuzkich, które na wyższy Ren maszerowały, odebrały rozkaz wracania się do Moguncyi. Od blokady Ehrenbreissteina nie odstąpili Francuzi.

Z Hamburga d. 1. Stycznia.

Senat nasz wierny zasadom konstytucyi naszej przeciwił się dotąd wszystkim naleganiom z strony rządu Francuzkiego o wypuszczenie na wolność Napper Tandy i jego towarzysza, i oczekuje w tej mierze decyzji Cesarza i Rzeszy.

Z Medyolanu d. 25. Grudnia.

Zdać się co raz bardziej wyjaśniać, że więcej ambasador Fouché przyłożył się do ostatnich tu odmian, które dyrektorat Francuzki odrzucił, niżeli jenerał Brunne. Nie można wierzyć, aby Brunne, który wspierał czynności Trouvé, chociaż ich nie chwalił, miał poważić się przeciw woli dyrektoratu, czynić odmiany, gdyby nie był upoważniony od ambasadora Fouché. Czynności Trouvé poddały nas pod rząd wojskowy; czynności zaś Fouché miały za cel umocnić go je-

szcze bardziej przez rewolucyjne powagi, przywracając nazad kluby i osadzając urzędy najzapaleńszymi patryotami. Lecz dyrektorat Francuzki poznał niebezpieczeństwo wynikające z takowego ustanowienia w teraźniejszych okolicznościach. — Nasi gorący patryoci nie kryją swego nieukontentowania z zamknięciem okółów konstytucyjnych na najmniejsze zdarzenie, na najmniejszą choć fałszywą wieść poruszają umysły w całej rzeczypospolitej, i dla tego wiele osób nie chce w teraźniejszych czasach przyjmować urzędów.

Z Bruxelli d. 30. Grudnia.

Insurgenci zbiegli do lasów nie przestają wypadać do wsiów i na pola. W tych dniach pokazali się jeszcze w okolicach Lowanii i Mechliny. Z drugiej strony widać znaki niechęci i oburzenia w niektórych miastach, co zdać się utwierdza, że insurgenci mają tam tajemne porozumienie. Administracya śródkowa naszego departamentu upoważniła municipalności do wezwania siły wojskowej w każdym przypadku, gdyby kto publicznie spokoyność poważił się mięszać. — Forteca w Lill mieści już w sobie 300 insurgentów schwytanych w różnych zdarzeniach, którzy teraz będą sądzeni przez wojskową komisją.

Z Nimegen d. 30. Grudnia.

Od kilku dni nie mamy żadney wiadomości pewney o poruszeniu insurgentów. Od podróżnych dowiadujemy się tylko, że ich liczba co dzień się jeszcze powiększa i wszędzie gdzie się pokażą wielkie nakładają kontrybucye, i wszystkie zabierają konie, które jednak z tych kontrybucyją płacą.

Z Hagi d. 5. Stycznia.

Wczoraj przybył tu Francuzki jenerał Brune. Jenerał Hatry doniósł już naszemu rządowi, że nas w krotce opuści, i uda się iako jenerał inspektor do południowey Francyi. ... Dyrektoryat nasz doniósł ciążu prawodawczemu, iż rząd Francuzki żali się, że Batawowie wspólnego nieprzyjaciela (Anglikow) ciągle wżywność opatrują. Dyrektoryat proponował zakaz wyprowadzenia wędzonego i solonego mięsa.

Z Szwaycaryi d. 2. Stycznia.

Obywatel Rapinat zostaje iako kommissarz rządu Francuzkiego w Helwecyi. — Francuzka armia we Włoszech jest na dwie armie osobne jedna pod jenerałem Championnet, druga pod jenerałem Joubert podzielona. Nie prawda jest, że by ostatoi miał składać kommendę. ...

Z Konstantynopola d. 6. Grudnia.

Położenie naszego miasta i gabinetu nie interesującego nie wskazują. Burze na Archipelagu są przyczyną, iż komunikacya przerwana została, i Porta nie ma żadney wiadomości pewney o działaniu swey floty i Rofsyyskiej. Łądem z Albanii odebrała niektóre wiadomości od swych

kommandantow, z których jedni donoszą iey, że się Korfu wnet podda, drudzy, że się już chce poddać. — Dla tych rownie przyczyn nie ma Porta żadnych dalszych wiadomości z Kaisru, — Czasami idą jeszcze ztąd na śródziemne morze okręty; wczoraj połynął tam Rofsyyski okręt z gorzełką i żywnością.

Z Strasburga d. 4. Stycznia.

Mowią, iż jenerał kommanderujący Jourdan w krotce ztąd wyiedzie, dla obcy rzenia stanowisk armii Mogunckiej. Przez nasze miasto ustawicznie przechodzi wiele woyska. Jenerał Bernadotte jest tu za kilka dni oczekiwany. Cała iego dywizya idzie, iak mówią do Szwaycaryi, z kąd do Włoch się uda. Dywizya jenerała Soubau takie samo ma przeznaczenie. Zatrudniają się urządzeniem 11 półbrygady, która w krotce będzie uzupełniona. Dziewięć innych półbrygad wewnątrz rzeeczypospolitey się formujących, w krotce pospieszą złączyć się z armią. — Jenerał Massena przybył d. 31 grudnia do Lucerny, i tego samego dnia miał audyencyą u dyrektoryatu Helweckiego; lecz w jakim interesie jeszcze nie wiadomo.

DONIESENIA.

Ces. Kr. Prefektura starostwa Ryczywolskiego na mocy dekretow Przeswięt. C. K. dobr. kameralnych administracyi de dato 14 i 21 Xbris r. b. Nro 6597 i 6925 wodaie do wiadomości, że na dzień 7 Marca roku 1799 w kancelaryi teyże prefektury w Wilczkowicach gornych pod miastem Ryczywotem znajdujacey się przez licytacyą przez potuaniem odprawowac się będąca następujace dochody w arendę uypuszczone będą.

1. Młyn o trzech kamieniach i stepach wraz z tartakiem na rzyce Radomce pod miastem Ryczywotem sytuowany, ktorego cena fiskalna roczna jest 750. Z. R.
2. Karczemka podle tego mlyna z wolnym szynkiem na wszystkie trunki, ktorey cena fiskalna jest rocznie 100 Z. R.
3. Sluzia czyli upust do sptawienia drzewa na rzece Radomce, ktorey cena roczna jest 30 X.

4. *Austerya czyli karczemka w mieście Ryczywole (do poki nowa austerya zaiżną wystawiona nie będzie) teyże cena fiskalna iest rocznie* . . . 112 . 30 X.
 5. *Karczma we wsi Woli Hotkowskiej z wolnym szynkiem, ktorey roczna cena iest* . . . 237 . 30 X.
 6. *Karczma we wsi Kraskach za Wisłą, ktorey cena roczna iest* . . . 155 . . .
 7. *Przewoz na Wisle przy Kraskach pod miastem Ryczywołem, ktorego cena roczna* . . . 25 . . .
 8. *Karczma we wsi Wilczkowicach na Trakcie z Kozienic do Warszawy, ktorey cena roczna* . . . 182 . 30 X.
 9. *Ladowe po nad wisłą, ktorego roczna cena* . . . 25 . . .
 10. *Browar piwny z wszelkim naczyniem i kotłem na 9 beczek i gorzelnia we dwóch garcach we wsi Wilczkowicach z wolnym odstawieniem piwa do miasta, tego cena roczna za Browar* . . . 260 . . .
- Za Gorzelnia . . . 181 . . .*

Kondy ye tega aredowania poprzedniczo następujące się obwieszczają:

- a.) *Areda Młyna z Tartakiem zaczyna się dnia 1 maja roku 1799 a kończyć się będzie ostatniego października roku 1800 to iest na rok 1 i 6 miesięcy.*
- b.) *Areda wszystkich drugich wyżej wyrazonych dochodow zaczyna się dnia 24 czerwca 1799 a tego dnia w roku 1800 kończyć się będzie, to iest: na rok 1.*
- c.) *Lycytacya pod warunkiem approbacyi przesuietney Administracyi odprawowana będzie.*
- d.) *Każden Lycytant wta częś ceny fiskalney wyżej przy każdym dochodzie wyrażoney, iako wadium przed licytacyą złożyć powinien.*
- e.) *Summa aredouna przez aukcyą dostąpiana na poł roku z gory do kasy prefektury tuteyszey złożona bydź ma.*

Dalsze kondycye tego tego aredowania w każdym czasie w kancelaryi prefektury tuteyszey dowiedziec się i przeczytać mogą. Sign: w Wilczkowicach gornych dnia 25 Xbris 1795.

Nikolaus Dih. præfect.
Igoacy Kublemy. Controllor.

Ponieważ J. C. Krol. Moś Miłościwy Pan miastu swemu Krol. Olkusz naywyższą uchwałą pod 17 czerwca b. r. dla prędkiego dźwignienia się pożyczkę z procentem po 6 od sta pozwolić raczył, a miasto 11tu do 12tu tysięcy zło. ryń. potrzebuie, więc ci wszyscy, którzyby z miastem Olkusz o wzmiankowaną pożyczkę traktowac chcieli, ninieyszym zapraszania się, ażeby swoje propozycye w tym razie iak nayrychley lub niepośrzednie do tuteyszey Ces. Kr. pełnomocney Kommissyi zadworney, lub pośrzednie przez Krol. uzędy cyrkularne, a w innych Cef. Krol. kraiach dziedzicznych przez rzady krajowe podali, bo naydaley do końca marca przyszłego roku takowe podania tutaj iuż złożone bydź muszą.

Składki na tę pożyczkę w małych nawet summach, wszelako nie w mnieyszych, iak 500 zł. ryńs. przyymowane będą.

Ta pożyczka zabezpiecza się na dochodach miasta Olkusza, ktorego podług nie dawno usku tecznionego ocenienia rocznie 4020 zł. ryń. 30 1/2 kr. wynoszą i będzie na pierwszym mieyscu w księgi mieyskie intabulowana, abowiem to miasto innymi długami nie iest obciążone; a ninieysza Cef. Krol. Kommissya pełnomocna zadworna Galicyi zachodniej gwarantuje tak bezpieczeństwo tej pożyczki iako też dokładność w wypłacaniu procentu, i powroceniu za trzy lata summ pożyczonych.

W Krakowie d. 14 Grudnia 1798.

Z Cef. Krol. Pełnomocney Kommissyi Zadworney Galicyi Zachodniej.

Antoni Luzar.

C. Kr. urząd cyrkularny Krakowski ninieyszym ogłasza, że dnia 22go stycznia 1799 sknowe Krakowskie na rok ieden, to iest od d. 15go lutego 1799 do tądże r. 1800go przez licytacyą warendę puszczone zostanie. Cena fiskalna wynosi 17627 zł. ryń. kr. 30 inne warunki mogą codziennie w kancelaryi cyrkularney bydź przyezrane.

Chęący aredowac mają się z tym na wzmiankowanym terminie o gtey godzinie z rana sta. wid. onatrzywszy się dziesiąta częścią ceny fiskalney, ktora przed licytacyą ieszcze w zakład złożona bydź musi. W Krakowie dnia 9go stycznia 1799.

Baron de Riedheim, cyrkularny Starosta.